
 

 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ДЕВ’ЯТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 15 листопада 2022 року             № 1359 

 

Про перейменування вулиць, 

провулків, тупиків, проїзду 

 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, статтею 25 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 7 Закону України 

«Про географічні назви», статтею 8 Закону України «Про присвоєння 

юридичним особам та об’єктам права власності імен (псевдонімів) фізичних 

осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних подій», враховуючи 

рішення Виконавчого комітету Кропивницької міської ради від 08 листопада 

2022 року № 774 та рекомендації міської топонімічної комісії при 

Виконавчому комітеті Кропивницької міської ради від 28 жовтня 2022 року, 

Кропивницька міська рада  

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Перейменувати вулиці, провулки, тупики та проїзд                                           

м. Кропивницького та смт Нового Кропивницької міської територіальної 

громади згідно з додатками 1, 2. 
 

2. Управлінню містобудування та архітектури Кропивницької міської 

ради провести відповідні роботи, пов’язані з перейменуванням вказаних 

вулиць, провулків, тупиків та проїзду.  
 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію міської ради з питань місцевого самоврядування, прав і свобод 

людини, депутатської етики та регламенту, секретаря міської ради О.Колюку. 

 

 

 

Секретар міської ради       Олег КОЛЮКА 
 

 

 

 

 

 

Неля Чорна 35 83 66 

 

 



 

    Додаток 1 

    до рішення Кропивницької міської ради 

    15 листопада 2022 року № 1359 

 

ПЕРЕЛІК 

вулиць, провулків, тупиків та проїзду м. Кропивницького 

Кропивницької міської територіальної громади, які перейменовуються 
 

 

вулиця Амурська - вулиця Героїв Крут 

провулок Бородинський - провулок Буковинський 

проїзд Ватутіна - провулок Гурбенський 

вулиця Виставочна - вулиця Петра Григоренка 

вулиця Вологодська - вулиця Василя Вишиваного 

вулиця Володі Дубініна  - вулиця Володимира Караташа 

вулиця Воронцовська - вулиця Байгородська 

вулиця Генерала Шумілова  - вулиця Архітектора Лишневського 

провулок Григорія Журбинського - провулок Степана Лелеки 

вулиця Григорія Кочерещенка - вулиця Скіфська 

вулиця Делегатська - вулиця Талліннська 

провулок Достоєвського - провулок Ґарета Джонса  

провулок Дунаєвського - провулок Анатолія Авдієвського 

вулиця  Калузька - вулиця Квітнева 

вулиця Карбишева - вулиця Юрка Тютюнника 

вулиця Ковпака - вулиця Неопалимівська 

вулиця Костромська - вулиця Левка Лук`яненка 

провулок Краснодонський - провулок Гончарський 

провулок Крилова - провулок Леоніда Глібова 

провулок Курський - провулок Хотинський 

тупик Курський - тупик Хотинський 

вулиця Курчатова - вулиця Івана Пулюя 

вулиця Лізи Чайкіної - вулиця Дніпрової Чайки 

провулок Макаренка - провулок Валерія Едігея 

вулиця Макарова - вулиця Родини Юхнелів 

вулиця  Мічуріна - вулиця Кароля Шимановського 

вулиця Можайського - вулиця Цибулівська 

провулок Мухіної - провулок Квітки Цісик 

вулиця Нахімова - вулиця Перегонівська 

вулиця Некрасова - вулиця Михайла Завадського 

вулиця Новосибірська - вулиця Чарівна 

провулок Олександра Матросова - вулиця Михайла Омеляновича-Павленка 

вулиця Осипенко - вулиця Бердянська 

вулиця  Першотравнева - вулиця Віктора Погрібного 

провулок Ростовський - провулок Софії Русової 

вулиця Рязанська - вулиця Вишгородська 



2 

Продовження додатка 

 

 

 

 

Начальник управління  

культури і туризму  

Кропивницької міської ради     Анна НАЗАРЕЦЬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

вулиця Сергія Тюленіна - вулиця Михайла Кандідова 

провулок Сєдова - провулок Аврамівський 

вулиця Сєрова - вулиця Валентина Глушка 

вулиця Смоленська - вулиця Литовська 

провулок Смоленський - провулок Литовський 

вулиця Степана Разіна - вулиця Лицарів Зимового походу 

провулок Суворова - провулок Наталії Бракер 

вулиця Сурикова - вулиця Джона Венгера 

вулиця Тамбовська - вулиця Празька 

провулок Титова - вулиця Юрія Горліса-Горського 

провулок Уральський - вулиця Отамана Чорного Ворона 

вулиця Хабаровська - вулиця Вінстона Черчилля 

вулиця Червоногірська - вулиця Конотопська 

вулиця Чернишевського - вулиця Макеєвська 

вулиця Шканди - вулиця Івана Огієнка 

провулок Щербаковський - провулок Громадівців 

провулок Юрія Смирнова - провулок Родини Смирнових 



 

    Додаток 2 

    до рішення Кропивницької міської ради 

    15 листопада 2022 року № 1359 

 

 

смт Нове Кропивницької міської територіальної громади 

 

 

 

 

Начальник управління  

культури і туризму  

Кропивницької міської ради     Анна НАЗАРЕЦЬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

вулиця Туркенича - вулиця Тетяни Яблонської 


